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DĖL 2020 SAUSIO 7 D. TARPINSTITUCINIO PASITARIMO 11 KLAUSIMO  - 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PATALPŲ KAUNE, 

STUDENTŲ G. 54, PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ“  PROJEKTO 

  

 

Atsižvelgę į 2019-12-19 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

išvadą Nr. NV-3603, teikiame papildomą pagrindimą dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl patalpų Kaune, Studentų g. 54, perdavimo pagal panaudos sutartį“ projektą (toliau – 

projektas). 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijai bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – 

asociacija), atsižvelgusi į 2019-10-10 ir 2019-12-19 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės išvadas Nr. NV-2829 ir Nr. Nr. NV-3603, papildė savo įstatus, 

įregistravo juos 2019-12-11 Juridinių asmenų registre, bei 2019-12-27 d. raštu Nr. 19-38 pagrindė 

naujai patvirtintų įstatų tinkamumą ir atitikimą Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 2 d. reikalavimams.  

                   Siekiant geriau atspindėti asociacijos sau šiuo metu keliamus tikslus ir uždavinius bei 

vykdomas veiklas, naujojoje asociacijos įstatų redakcijoje patikslinti ir papildyti 1, 9 ir 10 įstatų 

punktai. Asociacija patikina, kad dabar vykdo ir ateityje plėtos ne tik tiesioginę techninę priėmimo į 

aukštąsias mokyklas funkciją, bet ir, vadovaudamasi įstatų 9.4 ir 9.5 p., derindama priėmimo 

sąlygas su aukštosiomis mokyklomis, profesinio mokymo įstaigomis ir ministerija (įstatų 10.2 p.), 

konsultuodama stojančiuosius (įstatų 10.4 p.) sieks „užtikrinti stojančiojo studijuoti ar mokytis ir 

(ar) jo šeimos gerovės bei (arba) vaiko teisių apsaugą, taip pat neįgaliųjų ar kitų socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų grupių ir užsieniečių, siekiančių aukštojo ar profesinio išsilavinimo, socialinę 

integraciją“ (9.4 p.), “teikti pagalbą ir (arba) socialines paslaugas aukštojo ar profesinio išsilavinimo 

siekiantiems asmenims, dėl amžiaus, neįgalumo, ar kitų socialinių problemų negalintiems 

pasirūpinti savo gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ar patiriantiems skurdą ir socialinę 

atskirtį, taip pat teikti pagalbą, sietiną su užimtumo arba socialinės integracijos per vaikų ir 

suaugusiųjų formalųjį ir neformalųjį švietimą ir kultūrinę veiklą, skatinimu“ (9.5 p.). Atnaujinti 
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įstatų punktai dera su asociacijos vykdomomis veiklomis – asociacijos veikla finansuojama Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis ir iš stojančiųjų neima jokių mokesčių. 

                   Asociacijos įstatai yra pagrindinis dokumentas, suteikiantis lankstumo savarankiškai 

pasirinkti veiklų formą ir metodus (įstatų 11 p.), kad būtų tinkamai įgyvendinti asociacijos tikslai, 

bei įgyvendinti aukštųjų mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų ir nacionalinės politikos tikslai (per 

stojančiųjų atranką ir jų konsultavimą bei pagalbą jiems ne tik priėmimo, bet ir pasirengimo metu). 

Konkrečios priemonės tikslams pasiekti ir vykdomos veiklos yra įvardintos kituose asociacijos 

dokumentuose ir teisės aktuose. 

                    Asociacija į profesinio mokymo įstaigas priima ir specialių poreikių turinčius, ir laisvės 

atėmimo vietose esančius asmenis, teikia jiems konsultacijas, padeda tvarkyti priėmimui reikiamus 

dokumentus, taip pat – kasmet organizuoja per 30 renginių miestuose ir regionuose, kur informuoja, 

konsultuoja stojančiuosius, karjeros specialistus, bendradarbiauja su neįgaliųjų reikalų 

koordinatoriais. Ypatingas dėmesys skiriamas socialinių problemų turintiems asmenims bei 

pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą įgijusiems asmenims užsienyje ir grįžtantiems į Lietuvą toliau 

studijuoti ar mokytis. 

                   Atsižvelgdama į asociacijos teikiamą naudą visuomenės daliai socialinėje srityje, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pritaria ir prašo Vyriausybės priimti šį nutarimo projektą, 

skiriant asociacijos veiklai būtinas patalpas panaudos pagrindais. 

PRIDEDAMA: Asociacijos 2019-12-27 raštas Nr. 19-38. 
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